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لوطی گری  »بی ام و« سوارو کامبک تاجگردون!
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کامبک تاجگردون؟

اواسط خرداد بود که خبر گرفتن حقوق نجومی تاجگردون 
از بیمه سرمد در شبکه های اجتماعی برای او دردسرساز 
و منجر به اخراجش از آن جا شد. آن زمان فیش حقوق 
فروردین و اردیبهشت او با مبالغ ۷۳ و ۸۵ میلیون 
تومان بازتاب زیادی داشت که بالاخره 19 خرداد توسط 
هیئت مدیره اخــراج شد. حالا فــارس مدعی شده که 
تمام امضاکنندگان صورت جلسه عزل تاجگردون از 
هیئت مدیره این بیمه حذف خواهند شد و او دوباره به 
بیمه سرمد بازمی گردد و این بار ریاست هیئت مدیره 
را بر عهده می گیرد. کاربری نوشت: »چرا آدمی رو که 
اعتبارنامه اش تصویب نشد و به خاطر حقوق نجومی اخراج 
شد، دوباره می خوان بذارن سرکار اونم همون جایی که به 
خاطر گرفتن حقوق نجومی بیرونش کردن!« کاربری هم 
نوشت: »هزاران جوون سالم و تحصیل کرده بیکارن بعد 

امثال تاجگردون حقوق نجومی می گیرن.«  
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لوطی گری  »بی ام و« سوار

یکی از ویدئوهای پربازدید و حال خوب کنی که در روزهای 
اخیر بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشت، مربوط به 
کار خوب یکی از هموطنان مان بود. در ویدئویی که منتشر 
شده یک پراید در حال سوختن را می بینیم که گفته شده 
به دلیل نشت گاز در جاده شوشتر-دزفول آتش  گرفته و 
خوشبختانه به سرنشینان آسیبی نرسیده است. اما ماجرا 
وقتی جالب می شود که راننده یک خودروی »بی ام و« که از 
آن جاده عبور می کرده، وقتی بیتابی مالک پراید و خانواده 
اش را می بیند، برای این که این خانواده آرامش پیدا 
کنند مبلغ ۵0 میلیون تومان به حساب آن ها واریز می کند 
و می رود. از این خیر به این دلیل که اجازه نداده تصویرش 
منتشر شود فقط عکسی از خودروی او در حال دور شدن از 

محل حادثه، موجود است.
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مردمی که به ماسک اعتقاد ندارند!

دبیر قرارگاه عملیاتی ستاد مقابله با کرونا، بر اساس 
گزارش نماینده وزارت بهداشت، استان هایی را که مردم 
آن کمتر  پروتکل ها ی بهداشتی را رعایت می کنند، معرفی 
کرد. بر اساس این گزارش، میانگین رعایت پروتکل ها 
در کشور در بازه زمانی ۲6 خرداد تا دوم تیرماه ۷9/61 
درصد بوده است. استان های سیستان و بلوچستان با 
۴9 درصد، آذربایجان غربی با 60 درصد و مازندران با 
6۲ درصد همچنان مانند ماه های گذشته در انتهای جدول 
رعایت پروتکل های بهداشتی بودند اما استان های سمنان 
با ۸۳ درصد، زنجان با ۸1 درصد و یزد و خراسان جنوبی 
به طور مشترک با ۸0 درصد رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی، در صدر این جدول قرار دارند. کاربری نوشت: 
»کــاش با رعایت پروتکل ها بــرای حفظ سلامت خود و 
عزیزانمون بیشتر تلاش کنیم و به نظرم اگه ماسک رایگان 

در این استان ها داده بشه، مشارکت بالا بره.«
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زندگی در خانه ۱4 میلیونی!

همین چند روز پیش بود که از ماشین شارژی 1۵ میلیونی 
مخصوص بچه ها برای تان نوشتیم. اما شاید باور نکنید 
روز گذشته در یکی از فروشگاه های آنلاین چشم مان به 
خانه ای اسباب بازی به قیمت 1۴ میلیون تومان خورد و 
واکنش ها و نظرات برخی کاربران به این خانه، بسیار جالب 
بود. کاربری نوشت: »من فکر می کردم توی دنیای ما خونه 
گرون شده نگو خونه توی اسباب بازی ها هم سر به فلک 
کشیده و اونا رو به عنوان اسباب بازی هم نمی شه خرید.« 
کاربر دیگری نوشت: »تا قبل از این که مسکن مهر تعطیل 
بشه ما با همین مبلغ می تونستیم مسکن مهر بخریم ولی 
حالا یه خونه اسباب بازی باید بخریم.« کاربری هم نوشت: 
»حالا اگه قیمتش رو بی خیال شیم اونی که جزئیات این 
خونه رو ساخته چه حوصله ای داشته، همه چیز یک خونه 

رو داره ولی در ابعاد کوچیک.«
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مراقب دلالان تلفن همراه باشید!

حالا که قیمت گوشی تلفن همراه بسیار بالا رفته، برخی 
دلال ها که مغازه ای ندارند و جلوی پاساژهای موبایل 
فروشی اقدام به خرید و فروش می کنند، بدون آن که 
خریدار بداند موبایل تقلبی به آن ها می فروشند. این 
دلال ها با این ترفند و ادعا که در حال ارائه گوشی ها با 
قیمت پایین تری هستند، موبایل های تقلبی را به اسم 
اصل به مردم می فروشند و بعد هم که خریدار متوجه 
می شود، فروشنده وجود ندارد یا زیر بار نمی رود. این 
اتفاق با واکنش های زیادی همراه شده است. کاربری 
نوشت: »هر جا پای دلال باز می شه اون جا پر از فساد می 
شه، کاش اتفاقی بیفته که پای دلال ها از اقتصاد هم قطع 
شه.« کاربر دیگری نوشت: »از قدیم گفتن هیچ ارزونی 
بی دلیل نیست و بهتره به جای طمع از فروشگاه های معتبر 

گوشی بخریم.« 
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فوتبال رویایی و حواشی ضد حال

ــود. دو بازی  دو شب پیش، فوتبال  پادشاه جهان ب
فوق تصور از اسپانیا_کرواسی و فرانسه _سوئیس، 
علاقه مندان را سیراب کرد اما برخی از حواشی این بازی، 
باعث شد کاربران واکنش هایی در فضای مجازی داشته 
باشند. برخی کاربران از سانسورهای بیش از حد بازی که 
موجب شده بود تصاویر، متناسب با زمان بازی نباشد گلایه 
داشتند و معتقد بودند این کار باعث شد آن ها در دقایق 
زیادی از لذت و هیجان بازی دور باشند. برخی کاربران 
هم از ضعف در گزارشگری ها نوشتند و معتقد بودند 
گزارشگرهای بازی های دیشب، در حد و اندازه این بازی ها 
نبودند و نتوانستند به هیجان بازی و لذت بیشتر از دیدن 
فوتبال کمک کنند. کاربری نوشت: »این قدر بازی ها لذت 
بخش و پر هیجان بود که من اصلا یادم رفته کی گزارش 

می کرد ولی چیه این فوتبال؟« 

            ادعاها چیست؟

بعد از دو حادثه تلخ هفته گذشته، ادعاهایی در خصوص دلایل زیاد 
بودن تصادفات اتوبوس ها مطرح شد به طور مثال رئیس هیئت 
مدیره کانون سراسری انجمن های صنفی رانندگان در گفت و گو 
با ایسنا ادعاهایی را مطرح  کرده که آن ها را در ادامه می خوانید: 
»در ایران لنت ترمز را با مقوا می سازند، پروفیل های به کار رفته در 
اتوبوس های اسکانیا، نقطه جوش ها و نقطه اتصالات هیچ کدام 
استاندارد نیست، کمربندهایی که پلیس راه اصرار بر بستن آن 
دارد، دو نقطه ای است در حالی که باید از کمربندهای سه نقطه ای 
در اتوبوس ها استفاده شود، معاینه فنی ها لاستیک و شیشه اتوبوس 
را بررسی می کنند اما مدیرفنی پشت اتوبوس نمی نشیند وترمز 
آن را تست نمی کند.« پیش از این هم رویداد 24 به نقل از رئیس 
اسبق پلیس راه ناجا نوشت: »در حــوادث اتوبوس ها اگر ازهم 
جداشدگی اتاق اتوبوس یا متلاشی شدن آن مشاهده شود، قطعا 
علت آن استفاده از پروفیل های معمولی و ساختمانی در ساخت 
بدنه اتوبوس به جای پروفیل های صنعتی است که این موضوع هم 

به دلیل اختلاف قیمت زیاد این دو پروفیل است.«

           پاسخ  ناتمام اتوبوس سازها به ادعاهای مطرح شده

قبل از این که پاسخ شرکت های سازنده اتوبوس های برون شهری 
را بشنوید، بد نیست بدانید شرکت های عقاب افشان سازنده 
اتوبوس های اسکانیا، رانیران سازنده اتوبوس های ولوو، پیشرو 
دیزل آسیا سازنده اتوبوس های بنز و داف و شرکت آکیا دویچ 
سازنده اتوبوس های آکیا، از معروف ترین اتوبوس سازهای برون 
شهری در کشورمان هستند. ما برای دریافت پاسخ شرکت های 
اتوبوس سازی داخلی در خصوص ادعاهایی از جمله استفاده از 
پروفیل خانگی به جای پروفیل صنعتی که مقاومت و قیمت بسیار 
کمتری نسبت به پروفیل صنعتی دارد، با آن ها تماس گرفتیم. 
شرکت رانیران که مدعی شد بیش از هشت سال است، تولید 
ندارند و در خصوص ادعاها هم نظری نمی دهند. مدیر استاندارد 
شرکت آکیا دویچ به خبرنگار ما گفت این اتفاق امکان ندارد رخ 
داده باشد به این دلیل که در سال حداقل دو بار بازدید شرکت های 
کنترل کیفی به صورت سرزده انجام می شود تا کیفیت را کنترل 
کنند. اما روابط عمومی شرکت عقاب افشان که سهم بیشتری از 
دیگر اتوبوس سازها در اتوبوس های جاده ای دارد بعد از 48 ساعت 
پیگیری و وعده پاسخ گویی، روز گذشته اعلام کرد هیئت مدیره به 

این نتیجه رسیده اند که به این موضوع پاسخی ندهند.

           استاندارد: امکان بررسی استاندارد بدنه وجود ندارد

بعد از این که شرکت های سازنده اتوبوس جواب کاملی به ما 
ــه ســـراغ ســازمــان  نـــدادنـــد، ب
استاندارد رفتیم تا از چگونگی 
استاندارد سازی اتوبوس های 
شهری اطلاع پیدا کنیم. پیمان 
بر  نظارت  مدیرکل  پیرایش، 
اجرای استانداردهای صنایع 
فلزی سازمان ملی استاندارد 
ایـــران در خصوص ادعــاهــای 
مطرح شده  به خبرنگار خراسان 
گفت: »استانداردهای خودرو 
از اوایل دهه ۹۰ ارتقای خوبی 
داشته و محصولات تولید شده 

در این سال ها مطابق با استاندارد بوده است.« او در ادامه افزود: 
»در سال 8۵ خودروها  با اعمال ۵۵ استاندارد تولید می شد و طی 
سال های ۹۶ تا ۹8 این رقم به 8۵ استاندارد ارتقا یافت که اتوبوس 
هم مشمول این استانداردهاست.« پیرایش در خصوص برخی 
اظهارات که  اتاق اتوبوس در خاوران ساخته می شود، این اقدام را 
غیر قانونی و غیر استاندارد دانست و گفت: »شماره گذاری صرفا 
با مجوز استاندارد صورت می گیرد و مراکز غیر قانونی اصولا نمی 
توانند اتاق سازی کنند.« او همچنین با بیان این که ساخت بسیاری 
از این اتوبوس ها به قبل از اعمال این استانداردها برمی گردد، 
تصریح کرد: »معاینه فنی، استاندارد ملی دارد و مباحث آن مثل 
ترمز، چراغ، آلایندگی، لاستیک ها و ...کاملا مشخص است اما در 

معاینه فنی امکان بررسی استاندارد بدنه وجود ندارد.«

           ناوگان فرسوده مسافربری کشور

ــان راهــــداری از وضعیت نــاوگــان  ــازم  آخــریــن آمـــاری کــه س
اتوبوس های بین شهری منتشر کرده،  مربوط به سال۱۳۹8 
است که نشان می دهد در این سال ۱۳هــزار و 8۰۰دستگاه 
اتوبوس با میانگین عمر بالای ۱۰ سال در خدمت ناوگان حمل 
مسافر بین شهری هستند. از آن جایی که به ادعای دنیای اقتصاد  
از سال ۹۶ هیچ اتوبوس صفر کیلومتری وارد بازار نشده است و 
با توجه به اعمال تحریم ها در سه سال گذشته، به نظر می رسد در 
شرایط فعلی باید میانگین عمر این ناوگان به بالای ۱2.۵ سال 
رسیده باشد. این در حالی است که انجمن بین المللی ترابری 
عمومی )UITP( هشدار داده که اتوبوس های برون شهری بعد از 

پنج سال استاندارد خود را از دست می دهند.

           هزینه های تست فنی

در کنار چالش های تولید اتوبوس در کشور، دارندگان این خودروها، 
با اعمال تحریم ها در تامین قطعه و تعمیر، متحمل هزینه های گزافی 
می شوند، به طوری که این هزینه ها مانع از سرویس های ادواری 
خودروهای مذکور شده است. آخرین خبر در گزارشی مدعی شد 
که تست فنی )تعمیر یا تعویض( هر اتوبوس سالانه 8۰ میلیون تومان 
هزینه دارد. اقتصاد آنلاین هم پیش از این به نقل از رئیس اتحادیه 
صنف مسافربری تهران نوشته: »سیستم ترمز و چرخ های اتوبوس 
مسافربری باید دو بار در سال بازدید و تعمیر شود که هزینه آن برای 
هر چرخ ۵/ 2میلیون تومان است؛ یعنی برای شش چرخ ۱۵میلیون 
تومان و برای دو بار در سال ۳۰میلیون تومان می شود.« با توجه به 
شیوع کرونا و کاهش درآمد اتوبوس داران به نظر می رسد انجام این 

تست ها با اما و اگرهای بسیاری مواجه است.

           کلام آخر

هم اکنون بیش از ۹4 درصد جابه جایی ها از طریق جاده ها انجام 
می شود و این یعنی خودروها و اتوبوس های فرسوده هر کدام حکم 
ارابه مرگی را دارند که انسان ها را حمل می کنند. به نظر می رسد 
در کنار نبود استانداردهای کافی در اتاق اتوبوس های ساخت 
داخل، رسیدگی نکردن و خاموش شدن چراغ نوسازی اتوبوس 
های فرسوده به بیشتر شدن حوادث جاده ای دامن می زند. طبق 
اعلام پلیس سالانه ۵ تا ۶ درصد تولید ناخالص داخلی صرف هزینه 
های تصادفات رانندگی می شود و اگر این هزینه صرف توسعه و 
نوسازی ناوگان حمل و نقل جاده ای  شود کشور خیلی زود شاهد 
کاهش تلفات جاده ای خواهد بود و هزینه تصادفات جاده ای به 

مراتب کاهش پیدا می کند.

 ادعاهای مطرح شده در خصوص استفاده از پروفیل خانگی به جای پروفیل صنعتی در ساخت اتوبوس ها

و لنت مقوایی سر و صدای زیادی به پا کرد، شرکت های اتوبوس سازی و سازمان استاندارد چه می گویند؟

پاسخ به ادعاها درباره 
»اتوبوس های کاغذی«

رعیت نواز- قصه جان باختن آدم ها در جاده ها و اتوبوس ها هم غصه ای شده که معلوم نیست قرار است کی تمام شود! اما بر اساس  آن 
چه در اظهارنظرها شنیدیم احتمالا حالا حالاها باید منتظر شنیدن چنین خبرهای تلخی باشیم. برای آن که بهتر از موضوع گزارش 
اطلاع پیدا کنید باید بگوییم امروز می خواهیم به دو حادثه تلخ هفته گذشته بپردازیم. اولین آن ها چهارشنبه دوم تیر رخ داد که 
اتوبوس حامل خبرنگاران محیط زیست در مسیر نقده واژگون شد و دو خبرنگار محیط زیست در آن جان باختند، یک روز بعد پنج سرباز 
در سانحه واژگونی و تصادف اتوبوس کشته شدند. در هر دو مورد شمار مجروحان بالا بود و هنوز برخی در بیمارستان بستری هستند. 
این دو حادثه تلخ بار دیگر باعث شد به بحث کیفیت فنی اتوبوس های بین شهری توجه شود. چند روز پیش رئیس اسبق پلیس راهور 
گفته بود در اتوبوس های داخلی از پروفیل های معمولی به جای صنعتی استفاده می شود. یک مقام صنفی هم درباره کیفیت قطعات 
اتوبوس های تولید داخل گفته بود که لنت ترمز برخی اتوبوس ها  در ایران با کارتن و مقوا تولید می شود! که بازتاب زیادی در فضای 
مجازی داشت.  در این میان یک مقام سازمان استاندارد به خبرنگار ما می گوید مراکز غیر قانونی اصولا نمی توانند اتاق سازی کنند 
اما امکان بررسی استاندارد بدنه وجود ندارد... .امروز در کنار بررسی این ادعاها درباره اتوبوس های جاده ای از میزان فرسودگی شان 

گفتیم و به سراغ چند شرکت اتوبوس سازی داخلی و سازمان استاندارد رفته ایم که نتیجه آن را در ادامه می خوانید.

حساب و کتاب یک روز 
زندگی گاو و گوسفند

در چند وقت اخیر چندین گزارش درباره قاچاق و 
کمبود علوفه چاپ کرده ایم و از عواقب خطرناک 
آن برای تامین گوشت در آینده نوشته ایم. با این 
حال روز گذشته درددل یک دامدار در شبکه های 
ــداری که از  اجتماعی بازتاب زیــادی داشــت. دام
هزینه بالای نگهداری گاو و پایین بودن قیمت شیر 
می گفت. همین اتفاق باعث شد به سراغ حساب 
و کتاب خــوراک یک روزه گاو و گوسفند برویم و 
در انتها هم از تعداد دام سبک و سنگین کشور 

نوشته ایم.

هر گاو چقدر می خورد؟	 
به طور متوسط هر گاو در روز 44 کیلو علوفه مصرف 
می کند که از اجزای مختلفی مثل کاه، یونجه، ذرت 
سیلو و کنسانتره تشکیل می شود. با توجه به حجم 
هر کدام از اقلام گفته شده در جیره غذایی یک روز 

گاو، قیمت های زیر به دست می آید.
۱ کیلو کاه: 4 هزار تومان

6 کیلو یونجه: 3۰ هزار تومان
24 کیلو ذرت سیلو: 4۸ هزار تومان

۱3 کیلو کنسانتره دامی: 5۰ هزار تومان
هرچند در کنار این مبالغ باید هزینه های آب، 
برق، نیروی انسانی و خدمات درمانی را هم در نظر 
بگیریم اما بدون این هزینه ها روزانه هر گاو ۱32 

هزار تومان فقط غذا می خورد.

هزینه خوراک یک روزه گوسفند	 
برخلاف گاو که به دلیل شیردهی و وزن بالایش 
خوراک زیادی دارد، هر گوسفند پرواری در روز 
بین ۱.5 تا 2 کیلو علوفه می خورد که شامل یونجه 
و کنسانتره می شود. در جیره غذایی گوسفندان 
پرواری روزانه حدود 4۰۰ گرم یونجه و ۱6۰۰ گرم 

کنسانتره دامی وجود دارد.
4۰۰ گرم یونجه: 2 هزار تومان

۱6۰۰ گرم کنسانتره دامی: 7 هزار تومان
درباره گوسفندان هم هزینه هر روز خوراک بدون 
احتساب آب، برق،  نیروی انسانی و خدمات درمانی 

حدود ۹ هزار تومان تمام می شود.

تعداد دام سبک و سنگین کشور	 
برای این که یک نمای کلی از وضعیت دام در کشور 
داشته باشیم، باید در ابتدا از تعداد آن ها  آگاه 
شویم. به گزارش مرکز آمار ایران، تعداد دام سبک 
در کشور در پاییز سال گذشته 5۸ میلیون و2۸۰ 
هزار راس بوده که از این میزان 43 میلیون راس 
گوسفند و بره بوده اند و ۱5 میلیون و 2۸۰ هزار 
راس هم بز و بزغاله. در دام سنگین هم در آمار 
دیگری که مرکز آمــار ایــران در پاییز ۹۹ منتشر 
کرده می بینیم که تعداد کل دام سنگین کشور پنج 
میلیون و 4۱۰ هزار راس می شود که از این میزان 
یک میلیون و 25۰ هزار راس گاو و گوساله اصیل، 
دو میلیون و 3۱۰ هزار راس گاو و گوساله آمیخته و 
یک میلیون و ۸5۰ هزار راس هم گاو و گوساله بومی 
در بهره برداری های پرورش دهنده گاو و گوساله 

وجود داشته است.


